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مسیر شاخص های نفت جدا شد
قیمت نفت در اوایل معاملات روز ســه شنبه بازار آسیا در پی امیدواری به 
بهبود تقاضای چین برای سوخت، بالا رفت اما نگرانیها نسبت به کندی اقتصاد 
آمریکا، روند افزایشی را محدود کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت 
با پنج سنت کاهش، به ۸۸ دلار و ۱۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با دو ســنت افزایش، به ۸۱ دلار و ۶۴ سنت 
در هر بشکه رسید.تحلیلگران بانک گلدمن ساکس اعلام کردند کالاهایی مانند 
نفت خام و فرآورده های نفتی پالایش شــده، ال ان جی و سویا از بهبود تقاضای 
چین، ســود خواهند برد.قیمت نفت خام در بازارهای فیزیکی، ســال ۲۰۲۳ را 
با صعود آغاز کرده اســت زیرا چین از اعمــال کنترل های دوران پاندمی کووید 
دســت برداشته و سیگنال هایی از خرید بیشتر نشان داده است. از سوی دیگر، 
معامله گران نگران هســتند که تحریم ها علیه روسیه ممکن است باعث محدود 

شدن عرضه نفت شود.
سوگاندا ســاچدیوا، کارشناس مســتقل بازار نفت در این باره گفت: نوسان 
قیمت دلار آمریکا در پایین ترین رکورد چند ماه اخیر، قیمت های نفت را تقویت 
کرده است.معامله گران در حال ارزیابی ریسک های رکود آمریکا و مسیر سیاست 
پولی فدرال رزرو هستند. دلار نزدیک به پایین ترین رکورد ۹ ماهه در برابر یورو 
قرار دارد و رشــد اخیری که در برابر ین ژاپن داشت را واگذار کرده است. دلار 
ضعیفتر، معاملات نفت که به این ارز قیمت گذاری می شــود را برای خریداران 

غیرآمریکایی ارزانتر می کند.
ادوارد مویا، تحلیلگر شــرکت OANDA در یادداشتی نوشت: در آمریکا، 
اقتصاد همچنان ممکن اســت چرخش پیدا کند و بعضی از معامله گران انرژی 
نســبت به این که تقاضای چین برای نفت در سه ماهه جاری تا چه حد سریع 
بهبود پیدا خواهد کرد، بدبین هستند.تقاضا برای فرآورده های نفتی، به بازار نفت 
و حاشیه سود پالایش، رونق بخشیده است.با فروکش کردن نگرانی ها نسبت به 
رکود ســیکل تجاری جهانی، سرمایه گذاران با سریعترین روند بیش از دو سال 
گذشــته، به معاملات و اختیارهای معامله نفت بازگشته اند. با این حال، انتظار 
می رود آمار جدید شاخص مدیران خرید که روز سه شنبه منتشر می شود، رشد 
منفی را نشان دهد.معامله گران هفته جاری منتظر آمار تجاری بیشتری هستند 
که ممکن است سلامت اقتصاد جهانی در فصل گزارش درآمد شرکتها را نشان 
دهد.در بخش ذخایر نفت، تحلیلگران در نظرســنجی رویترز پیش بینی کردند 
ذخایر نفت خام و بنزین آمریکا هفته گذشته افزایش یافته اما ذخایر سوخت های 
دیگر کاهش پیدا کرده است.بر اساس گزارش رویترز، این نظرسنجی در آستانه 
انتشــار گزارش موسسه امریکن پترولیوم در روز ســه شنبه و آمار رسمی اداره 

اطلاعات انرژی آمریکا در روز چهارشنبه، انجام شد.

سقوط صادرات نفت هفتگی روسیه
صادرات نفت روسیه که از طریق دریا حمل می شود، هفته گذشته ۸۲۰ هزار 
بشــکه در روز معادل ۲۲ درصد کاهش یافت.به گزارش ایســنا، حجم صادرات 
نفت روســیه در هفته منتهی به ۲۰ ژانویه، به میزان ۸۲۰ هزار بشــکه در روز 
کاهش یافت و به ۲.۹۸ میلیون بشکه رسید و عمده رشدی که هفته پیش از آن 
داشت را از دست داد. این بزرگترین کاهش صادرات از بنادر روسیه در اقیانوس 
آرام بود و صادرات از آرکتیک و دریای ســیاه، کاهش کمتری داشــته است.با 
وجــود این کاهش، میانگین چهار هفته ای صادرات نفت روســیه بالاتر رفت و 
برای دومین هفته متوالی، بالای ســه میلیون بشکه در روز ماند. بر اساس این 
شــاخص، صادرات نفت دریابرد روسیه تقریبا مطابق با سطحی بود که در طول 
نیمه دوم سال ۲۰۲۲ مشاهده شده بود.درآمد تعرفه صادرات نفت روسیه، افت 

چشمگیری پیدا کرد که این کاهش، مطابق با افت صادرات هفتگی بود. 
فرمول بازنگری شده که در ابتدای سال ۲۰۲۳ معرفی شد، نرخ تعرفه صادرات 
هر بشکه نفت را نصف کرده و با کاهش صادرات، درآمد آن به پایین ترین میزان 
پیش از آغاز جنگ، بر مبنای هفتگی و چهار هفته ای رســیده است. مسکو در 
نظر دارد در نحوه محاسبه مالیات نفت، تغییراتی دهد تا درآمدهایش را تقویت 
کند.اگرچه جریان صادرات نفت در مواجهه با تحریم اتحادیه اروپا علیه واردات 
دریابرد نفت از این کشــور، ادامه پیدا کرده اما مسکو با تحریم ها علیه صادرات 
فرآورده های نفتی روبروست که از پنجم فوریه، به اجرا گذاشته می شود. همزمان 
با این تحریم ها، مکانیزم سقف قیمت غربی فعال می شود تا درآمدهای کرملین 
را محدود نگه دارد. آمار هفتگی تحت تاثیر عواملی مانند زمان ارسال محموله ها 
و مســائلی مانند شــرایط جوی و کار در بنادر، تا حد زیادی متغیر مانده است.
نفتکش های حامل نفت روسیه درباره مقصدهای نهایی خود محتاط تر می شوند. 
کشــتی های حامل بیش از ۳۰ میلیون بشکه نفت روسیه معادل ۱.۰۸ میلیون 
بشــکه در روز صادرات، در مدت چهار هفته منتهی به ۲۰ ژانویه، بنادر را بدون 
مقصد نهایی مشــخص ترک کردند.بر مبنای میانگین چهار هفته ای، مجموع 
صادرات نفت روسیه که از طریق دریا حمل می شود، به میزان ۲۲ هزار بشکه در 
مقایسه با دوره منتهی به ۱۳ ژانویه افزایش یافت و به ۳.۰۸ میلیون بشکه در روز 
 KEBCO رسید که بالاترین میزان از نوامبر بود.این آمار، صادرات گرید نفتی
قزاقســتان را که از طریق بنادر اوســت لوگا و نووراسییسک انجام می شود، در 
نظر نگرفته اند. نفت قزاقستان با نفت روسیه ترکیب شده تا یک گرید صادراتی 
یکدست ایجاد شود. از زمان حمله نظامی روسیه به اوکراین، قزاقستان نام گرید 
نفتی خود را تغییر داده تا از محموله هایی که توســط شرکت های روسی ارسال 
می شوند، متمایز کند. این نفت ترانزیت شده از تحریم های اتحادیه اروپا معاف 

شده است.
حجم نفتی که به چین، هند و ترکیه ارســال شــده است بعلاوه مقادیری 
که مقصد نهایی نداشــتند، در چهار هفته منتهی به ۲۰ ژانویه، به ۲.۹ میلیون 
بشــکه در روز افزایش یافت که ۶۴ هزار بشــکه در روز بالاتر از دوره منتهی به 
۱۳ ژانویه بود و بالاترین میزان از زمان آغاز رصد این آمار توســط بلومبرگ در 
آغاز ســال ۲۰۲۲ بود. از آنجا که بیشتر کشتی هایی که هنوز مقصد نهایی آنها 
مشخص نشده است، احتمالا به هند یا چین می روند، افت اخیر صادرات روسیه 
به ترکیه، کاملا چشمگیر بوده است.صادرات نفت دریابرد روسیه به کشورهای 
اروپایــی، در ۲۸ روز منتهی به ۲۰ ژانویه، به ۱۲۵ هزار بشــکه در روز افزایش 
یافت که پایین ترین میزان از زمان آغاز رصد این صادرات توســط بلومبرگ در 

ابتدای سال ۲۰۲۲ بود.
بر اساس گزارش بلومبرگ، مقصدهای آسیایی دوردست جایگزین بازار بیش 
از ۱.۵ میلیون بشــکه در روز نفتی شــده اند که از مسیر کوتاهی از پایانه های 
صادرات در دریای بالتیک، دریای سیاه و آرکتیک می آمدند. طی همین مدت، 

هیچ نفتی از روسیه به کشورهای شمال اروپا صادر نشد.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
یکی از تحلیلگران محبوب حوزه ارزهای دیجیتال معتقد است که بیت کوین 
)BTC( پس از شکل گیری الگوی مشابه در چند هفته گذشته ممکن است در 
حال تکرار شکست خود در سال ۲۰۱۹ باشد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، 
تحلیلگر رمزارز با نام مستعار رکت کپتال می گوید که ساختار فعلی بازار کریپتو 
بســیار شبیه رخداد سال ۲۰۱۹ به نظر می رسد، قبل از اینکه بیت کوین جرقه 
صعودی بزرگ را ایجاد کند؛ وی می گوید »روند اکنون در مقایســه با گذشته 
بســیار کوچک اســت اما ســطوح پایین تر و یک مثلث صعودی برای چندین 
هفته و سپس شکســت…پس آیا اینها قابل مقایسه هستند؟ از نظر ساختار 
بازار و از نظر زمان همچنین رالی شکســتی کــه از آن مثلث صعودی، ۲۷ و 
۲۱ درصد شــاهد بودیم قابل مقایسه اســت«.وی افزود: اگرچه افزایش فعلی 
ارزش بیت کویــن ممکن اســت مانند یک رالی ترس از دســت دادن یا فومو 
)FOMO( به نظر برســد اما فوموی کلان واقعی هنوز آغاز نشده است.شمع 
ماهانه بیت کوین در حال حاضر حدود مثبت ۳۸ درصد افزایش یافته است. در 
کوتــاه مدت، مردم فوموی بیت کوین را دارند اما در طرح بزرگتر چرخه جدید، 

این مورد به سختی فوموی بزرگ محسوب می شود.
این معامله گر به سرمایه گذاران هشدار می دهد که در کوتاه مدت، بیت کوین 
ممکن است هنوز آماده بازگشت به بازار صعودی جدید نباشد.وی می گوید که 
بیت کوین با مقاومت بزرگی در میانگین متحرک ۲۰۰ هفته ای )MA( مواجه 
و ممکن است پیش از سقوط دوباره، گاوهای بیت کوین را جعل کند.شایان ذکر 
است که در اینجا ممکن است یک سناریوی جعلی برای بیت کوین رخ دهد زیرا 
میانگین متحرک ۲۰۰  هفته ای کمی بالای ۲۳هزار و۴۰۰ دلار است، بنابراین 
ممکن است به عنوان مقاومت در کوتاه مدت عمل کند. به طور کلی، بیت کوین 
باید میانگین متحرک ۲۰۰ هفته ای را به عنوان پشتیبان برای حرکت صعودی 
بیشــتر پس بگیرد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر 
۱.۰۶ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۳۳ درصد 
بیشتر شــده است. در حال حاضر ۴۲.۰۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 

اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۰۷ درصد افزایش داشته است.

بازار انرژی

ارز دیجیتال

در حالــی که در فصل پاییز شــاهد افزایش نرخ اجاره 
مســکن بودیم، اما بررسی های میدانی در دی ماه حاکی از 
تثبیت قیمت ها و افزایش تعداد فایل ها در این بازار اســت.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، این روزها بازار اجاره 
مسکن بر خلاف ماه های گذشته کمی آرام تر شده و بسیاری 
از مســتاجران اعلام می کنند که با نزدیک شدن به انتهای 
ســال و عدم پیش بینی قیمت ها در ســال جدید، مالکان 
ســعی دارند واحدهای مسکونی خود را زودتر اجاره دهند.
حمیدی یکی از مشاوران املاک در محدوده خیابان قزوین 
پایتخت، به باشــگاه خبرنگاران جوان اعــلام کرد: تعداد 
واحدهای مســکونی که برای اجاره در یک ماه گذشته به 
مشاوران املاک برای اجاره معرفی شده در مقایسه با فصل 
پاییز بیشــتر شده و بسیاری از مالکان از ترس آنکه ممکن 
است در سال آینده نرخ ها تغییری نکند و یا قیمت ها روند 
کاهشــی پیدا کند واحدهای خالی خــود را به بنگاه های 
املاک معرفی می کنند.حســینی یکی از مســتاجران که 
به دنبال واحد مســکونی برای اجــاره در محدوده خیابان 
ولیعصر تهران اســت به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: در 
حــال حاضر تعداد فایل ها برای اجاره در مقایســه با فصل 
پاییز بیشتر شده و همین امر باعث شده قیمت ها در برخی 
از محله ها شکسته شود.بازار اجاره مسکن همواره در نیمه 
دوم سال آرام تر بوده است، اما امسال اوضاع کمی متفاوت تر 
بود. نرخ اجاره در تابستان روند صعودی داشت، همین امر 
باعث شد که بسیاری از مستاجران به سراغ جابه جایی در 
فصل پاییز بروند و همین امر زمینه ســاز افزایش قیمت ها 
در بازار شد.به گفته کارشناسان، یکی از ابزارهای لازم برای 
کنترل بازار اجاره بها، افزایش تولید و عرضه مسکن است، 
در صورتی که تولید در بخش مســکن افزایش یابد به طور 

قطع در بازار اجاره هم اثر گذار خواهد بود.
قیمت ها هنوز اما نجومی

در حالــی که در فصل پاییز شــاهد افزایش نرخ اجاره 
مسکن بودیم اما بررســی های میدانی در دی ماه حاکی از 
تثبیت قیمت ها و افزایش تعداد فایل ها در این بازار اســت.
این روزها بازار اجاره مســکن بر خلاف ماه های گذشــته 

کمی آرام تر شده و بسیاری از مستاجران اعلام می کنند که 
با نزدیک شدن به انتهای سال و عدم پیش بینی قیمت ها 
در سال جدید، مالکان سعی دارند واحدهای مسکونی خود 

را زودتر اجاره دهند.
افزایش تعداد فایل های اجاره در فصل زمستان

حمیدی یکی از مشــاوران املاک در محدوده خیابان 
قزوین پایتخت، به باشــگاه خبرنگاران جــوان اعلام کرد: 
تعداد واحدهای مســکونی کــه برای اجــاره در یک ماه 
گذشــته به مشــاوران املاک برای اجاره معرفی شده در 
مقایســه با فصل پاییز بیشــتر شده و بســیاری از مالکان 
از ترس آنکه ممکن اســت در ســال آینده نرخ ها تغییری 
نکند و یا قیمت ها روند کاهشــی پیدا کند واحدهای خالی 

خود را به بنگاه های املاک معرفی می کنند.حسینی یکی 
از مســتاجران که به دنبال واحد مســکونی برای اجاره در 
محدوده خیابان ولیعصر تهران است به باشگاه خبرنگاران 
جــوان گفت: در حال حاضر تعــداد فایل ها برای اجاره در 
مقایســه با فصل پاییز بیشتر شده و همین امر باعث شده 

قیمت ها در برخی از محله ها شکسته شود.
بازار اجاره مســکن همواره در نیمه دوم ســال آرام تر 
بوده اســت اما امســال اوضاع کمی متفاوت تــر بود . نرخ 
اجاره در تابســتان روند صعودی داشــت، همین امر باعث 
شد که بسیاری از مستاجران به سراغ جابه جایی در فصل 
پاییــز بروند و همین امر زمینه ســاز افزایش قیمت ها در 
بازار شــد.به گفته کارشناسان، یکی از ابزارهای لازم برای 

کنترل بازار اجاره بها، افزایش تولید و عرضه مسکن است، 
در صورتی که تولید در بخش مســکن افزایش یابد به طور 
قطع در بازار اجاره هم اثر گذار خواهد بود.در همین رابطه 
محمد رضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس 
گفت: بازار مسکن باید با استفاده از تولید و عرضه مسکن 
تقویت شــود در صورتی که این بازار به ثبات برسد به طور 
قطع آثار آن در تمامی بخش ها به ویژه بازار اجاره مشــهود 
خواهد بود.او می گوید: بازار مســکن نیازمند اجرایی شدن 
هرچه زودتر طرح نهضت ملی مسکن است و در صورتی که 
پروژه ها به بهره برداری و افتتاح برســد بازار مسکن و اجاره 

به طور قطع تحت تاثیر آن به ثبات خواهد رسید.
گلابچی کارشــناس مسکن در این خصوص گفت: بازار 
مسکن باید با کمک بخش خصوصی و دستگاه های دولتی 
به ثبات برسد و از رکود خارج شود، در صورتی که این بازار 
سامان دهی شــود به طور قطع بازار اجاره هم تحت تاثیر 
آن به سمت ثبات هدایت شده و قیمت ها شکسته خواهد 
شــد.او گفت: دولت باید مجوزات لازم برای ساخت مسکن 
را به شــرکت های بخش خصوصی بدهد تا بتوانند در مدار 

فعالیت بیشتر در این صنعت قرار گیرند.
این کارشــناس مســکن اظهار کرد: صنعت ساختمان 
پیشران تولید و اقتصاد کشور است. اگر صنعت ساختمان 
فعالیت موثری نداشته باشد قطعا در تولید و اقتصاد کشور 
با مشــکلات بزرگی مواجه خواهیم شد.او توضیح داد: در 
صورتی کــه صنعت ســاختمان فعال شــود کارخانجات 
مرتبــط در این حوزه رونق می گیرنــد و تراز تولید در این 
بخش افزایش می یابد.براســاس این گزارش بازار مســکن 
این روزها چشــم انتظار تولید و افزایش عرضه و همچنین 
اجرایی شدن وعده های دولت در حوزه اجاره مسکن است؛ 
درصورتی کــه بانک ها همکاری لازم بــرای پرداخت وام 
ودیعه مسکن را به مرحله اجرایی شدن برسانند و از طرف 
دیگر ســایر طرح ها از جمله اخذ مالیات از خانه های خالی 
هرچه سریعتر اجرایی شوند، در سال آینده به ویژه در فصل 
داغ جابه جایی تابســتان شــاهد ثبات قیمتی و در نهایت 

کاهش نگرانی متقاضیان خواهیم بود.

رکود در بازار مسکن در عین قیمت های نجومی  اجاره

بازار اجاره مسکن در سرمای زمستان یخ زد

رئیــس کانون انجمن های صنفی جایــگاه داران با بیان 
اینکه متوســط مصرف در دی ماه بــه ۱۰۵ میلیون لیتر 
رســید، گفت: کسی چنین مصرفی را پیش بینی نمی کرد، 
به طوری که نســبت به ماه های گذشــته حدود ۷ درصد 
افزایش و نسبت به زمان مشابه سال قبل حدود ۲۰ درصد 

متوسط افزایش یافت.
همایون صالحی در گفت و گــو با ایلنا درباره وضعیت 
اخیر توزیع بنزین در کشور باتوجه به افزایش مصرفی که 
در پی افت فشار گاز رخ داد، اظهار داشت: باتوجه به اینکه 
در تامین گاز به مشــکل برخوردیم و بــا افت گاز مواجه 
شــدیم، برای جلوگیری از قطع گاز خانگی مجبور شدند 
در برخی استان ها واحدهای ســی ان جی را تعطیل کنند 
و هر جایی لازم بود گاز قطع شــد. به همین نســبت هم 
با افزایش مصرف بنزین مواجه شــدیم، افزایش مصرف به 

گونه ای بود کــه در یک روز از دی مــاه به ۱۱۸ میلیون 
لیتر هم رســید در حالی که در هیچ زمســتانی این اتفاق 
نیفتاده بود.وی خاطرنشان کرد: در فصل زمستان سال های 
گذشته ما همیشــه کاهش مصرف داشتیم، اما امسال به 
دلایل مختلف از جمله اینکه افت گاز شدیدتر از سال های 
گذشــته بود مصرف بنزین بالا رفت و ناترازی بیشتر خود 

را نشان داد.
وی بــا بیــان اینکه متوســط مصــرف در دی ماه به 
۱۰۵ میلیون لیتر رســید، گفت: کســی چنین مصرفی را 
پیش بینی نمی کرد، به طوری که نسبت به ماه های گذشته 
حدود ۷ درصد افزایش و نســبت به زمان مشابه سال قبل 
حــدود ۲۰ درصد متوســط افزایــش یافت.رئیس کانون 
انجمن های صنفی جایگاه داران با پیش بینی اینکه در نوروز 
امسال با مشکل تامین بنزین مواجه می شویم، تصریح کرد: 

هنوز نمی دانیم به واردادت منجر می شــود و یا اینکه باید 
تولید بیشتر بنزین داشته باشیم اما آنچه واضح است اینکه 
همــه ارکان باور پیدا کردند که باید ظرفیت ها را بالاببرند. 
طبق اخبار واصله از پالایشــگاه اصفهان؛ به شــدت تلاش 
می شود که بتوانند افزایش تولید داشته باشند، البته برنامه 
درازمدت و میان مدت تا سال ۱۴۰۵ هم در نظر گرفته اند، 

اما واقعیت اینکه اینها علاج درد نیست.
وی بیان داشــت: طی چند ســال گذشته همه شرایط 
بحرانی را به شــکل مسکن موقتی طی کردیم، ما هر سال 
این مشکل را داشتیم مثلا امسال گفته شد که پیش بینی 
لازم برای تامین گاز زمســتانی صورت گرفته است اما این 
اتفاق نیفتاد، حتی پیش بینی می شــد که اروپا به زحمت 
بیفتد ولی در کشور ما این اتفاق افتاد. بنابراین برای نوروز 
باید از هم اکنون تدابیر اندیشــیده شود تا به لحاظ تامین 

سوخت دچار چالش نشــویم.صالحی درباره تامین بنزین 
ســوپر در کشور خاطرنشان کرد: چند سال است که برای 
تامین بنزین ســوپر مشــکل داریم و اکنون در این فصل 
چهارم ســال این مشکل حادتر شــده است به طوری که 
توزیع آن خیلی کم شده و بیشتر استان ها فاقد این بنزین 
هســتند.وی تاکید کرد: وضعیت بنزین ســوپر در کشور 
اصلا خوب نیســت، اکنون باید حداقــل در روز ۵ میلیون 
لیتر عرضه داشــته باشیم اما این میزان موجودی و توزیع 
نداریم.رئیــس کانون انجمن های صنفــی جایگاه داران در 
ادامه درباره وضعیت عرضه سی ان جی در کشور نیز گفت: 
ما اکنــون باید حدود ۲۴ میلیون متــر مکعب در روز در 
۲۵۰۰ مجاری عرضه سی ان جی توزیع کنیم در حالی که 
در برخی اســتان ها ظرفیت جایگاه های عرضه کمتر از ۶۰ 

درصد است.

افزایش ۲۰ درصدی مصرف بنزین

بیشتر استان ها بنزین سوپر ندارند!

در حالــی که پیش از این مســئولان وزارت جهاد 
کشــاورزی قول داده بودند هفته جاری گوشــت گرم 
وارداتی توزیع شــود، امــا در جدیدترین اظهارات این 
اقــدام به هفته آینده موکول شــده اســت.به گزارش 
خبرگــزاری فــارس، وزارت جهاد کشــاورزی پس از 
افزایش هــای بی رویه قیمت گوشــت قرمــز در بازار، 
تصمیم گرفت قیمت را در بازار م تعادل کند. دو روش 
برای این کار در پیش گرفت؛ نخســت گوشت منجمد 
را به طور گســترده توزیع کــرد و پس از آن با رایزنی 
که انجام داد قرار شــد در هفته جاری گوشــت گرم 
وارداتــی هم توزیع کند، اما این وعده محقق نشــد و 
در جدیدترین اظهارات، یکی از مسئولان وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرده توزیع گوشت گرم به آخر هفته 
و نهایتا شنبه آینده موکول شده است.مدیرکل نظارت 
بر کالاهای اساســی وزارت جهاد کشاورزی در برنامه 
تلویزیونــی گفت: »تا آخر هفته محموله گوشــت به 

کشور می رسد و تلاش می کنیم روزهای پایان هفته و 
نهایتا شنبه هفته آینده به دست مصرف کننده برسد«.

امراللهی این را هم گفت که کشــتار دام در این کشور 
انجام شده و منتظر واردات کالا هستیم. افزایش قیمت 
گوشــت در هفته های گذشته در حالی صورت گرفت 
که رئیس هیأت مدیــره انجمن صنفی گاوداران علت 
آن را دلالی در بازار گوشــت و افزایش فاصله تولید تا 
مصرف می داند.سیداحمد مقدسی گفته است, قیمت 
دام ســنگین از کیلویی ۸۰ هزار تومان به کیلویی ۹۰ 
هزار تومان رسیده اگر قیمت دام زنده یک هزار تومان 
افزایش می یابد، به قیمت گوشت ۵ هزار تومان اضافه 
خواهد شد.وی همچنین عنوان کرده که فاصله تولید 
تا مصرف هم زیاد اســت. لاشــه دام ۹۰ هزار تومانی 
۱۸۰ هزار تومان می شــود و گوشت آن باید به دست 
مصرف کننده بــا قیمت هر کیلو ۲۳۰ تــا ۲۴۰ هزار 

تومان برسد، اما رقم ها در بازار بالاست.

چهارمین نمایشــگاه بین المللی مدیریت پسماند، 
 IWEX « بازیافت، ماشــین آلات و تجهیزات وابسته
۲۰۲۳« از تاریخ ۹ لغایت ۱۲ بهمن ماه جاری با حضور 
شرکت های مختلف داخلی و خارجی و مشارکت ده ها 
شــرکت دانش بنیان، در محل دائمی نمایشــگاه های 
بین المللی تهران برگزار می شــود.به گــزارش روابط 
عمومی و اطلاع رسانی چهارمین نمایشگاه بین المللی 
مدیریت پسماند و بازیافت: این نمایشگاه در فضای بالغ 
بر ۸۰۰۰ متر مربع با حضور و حمایت وزارت کشــور، 
ســازمان شــهرداری ها و دهیاری ها، معاونت علمی و 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، وزارت کشــور، وزارت جهاد 
کشاورزی، ســازمان حفاظت محیط زیست، سازمان 
مدیریت پسماند کلانشهر های ایران در کنار صاحبان 
صنایــع، تولید کنندگان و شــرکت های دانش برگزار 
خواهد شد.چهارمین نمایشــگاه بین المللی مدیریت 

پسماند و بازیافت در زیر مجموعه و گروهای؛ مدیریت 
پسماندهای شهری، تجهیزات و ماشین آلات بازیافت، 
بازیافت خودرو های فرسوده گروه بازیافت پسماند های 
نفت، گاز و پتروشــیمی، گروه بازیافت پســماندهای 
ارگانیک) کمپوست ورمی(، گروه بازیافت پسماند های 
فلزی، گروه بازیافت پســماند های پلیمری)لاستیک-
پلاســتیک(، گروه بازیافت پســماند های ســلولوزی 
پسماند های  بازیافت  گروه  )کاغذ-کارتن-مقوا-چوب( 
شیشــه ای گروه بازیافت باطری های فرســوده، گروه 
بازیافت قطعات الکتریکی و الکترونیکی، گروه بازیابی 
آب و فاضلاب، گروه تامین کننــدگان مواد بازیافتی، 
محیط زیســت و ســایر گروه های بازیافتــی برگزار 
می شود.برگزاری چند کارگاه علمی و آموزشی با حضور 
اســاتید دانشــگاه ها و مراکز آموزشــی، از برنامه های 
جانبی چهارمین نمایشگاه بین المللی مدیریت پسماند 

و بازیافت است. 

برگزاری چهارمین نمایشگاه بین المللی مدیریت پسماند و بازیافتعرضه گوشت گرم وارداتی به هفته آینده موکول شد

هدف  گذاری ۲۰ میلیارد دلار تجارت 
بین ایران و عراق

دبیرکل اتاق مشــترک ایران و عراق گفــت: هدف  گذاری تجاری بین دو 
کشور ۲۰ میلیارد دلار در نظر گرفته شده است که در پنج سال باید محقق 
شود.جهانبخش سنجابی شیرازی چهارم بهمن در همایش تجاری لرستان ـ 
عراق و افتتاحیه نمایشگاه توانمندی های صادراتی لرستان که در محل اتاق 
بازرگانی خرم آباد برگزار شــد، اظهار کرد: تجارت شــبه رسمی ما در دوران 
حکومت آمریکایی ها در عراق شــروع و با ایجاد حکومت جدید عراق تجارت 
رسمی ایران با این کشور شکل گرفت.وی با بیان اینکه عراق برای ما به لحاظ 
اقتصادی، تجاری، امنیتی، سیاسی و فرهنگی اهمیت دارد، افزود: در کیفیت و 
کمیت تجارت و تعامل بین دو کشور، ضرورت دارد انتظارات را برآورده کنند.
سنجابی شــیرازی گفت: طرفین ایرانی و عراقی رابطه ای تنگاتنگ و دوجانبه 
و فرهنگی دارند و برای توســعه تجاری با عراق فارغ از موضوعات سیاسی و 
امنیتی نیست.دبیرکل اتاق مشترک ایران و عراق عنوان کرد: واقعیت ملموس 
عراق بیان می کند این بازار تا ابد برای ما نخواهد ماند پس باید به سمت تراز 
تجاری متناســب با عراقی ها پیش برویم و از طریق ترانزیت، روابط و ارقام را 

متعادل کنیم تا این ثبات ایجاد شود.

افزایش رسمی ٣۰ درصدی بلیت هواپیما
دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی از افزایش ۳۰ درصدی قیمت بلیت 
هواپیما خبر داد.به گزارش ایلنا، مقصود اســعدی سامانی در نشست خبری 
با بیان اینکه بر اســاس قانون آزادســازی بلیت هواپیما قیمت بلیت تا ۳۰ 
درصد افزایش پیدا کرد و گفت: افزایش ۳۰ درصدی بلست هواپیما غیرقانونی 
نیســت.وی با اشاره به عملکرد شرکت های هواپیمایی در سال گذشته اظهار 
داشت: در سال گذشــته ایرلاین های داخلی  ۱۷۰هزار و ۱۲۵ پرواز داخلی 
انجــام دادند کــه مجموع آن به ۲۷۷هزار و ۷۱۰ســاعت پرواز می رســید. 
همچنیــن ۲۱ میلیون و ۷۶هزار و ۶۸۴ صندلی برای جابجایی ۱۵ میلیون و 
۶۵۰ هزار و ۲۲۸نفر عرضه شــده و ضریب اشغال صندلی ۷۵ درصدی بود. 
همچنین در پروازهای خارجی ۴میلیون و ۵۵۶ هزار و ۲۳۷ صندلی با ضریب 
اشغال ۶۹ درصد صندلی به مسافران عرضه شد.وی با اشاره به بدقولی دولت 
نسبت به اقدام ایرلاین ها برای کاهش قیمت بلیت در سال گذشته گفت: سال 
گذشته شرکت ها تا ۱۵ درصد نرخ بلیت را کاهش دادند و قرار بر این بود که 
دولت بابت این اقدام داوطلبانه ایرلاین ها تســهیلاتی از جمله ارز نیمایی در 
اختیار شــرکت ها قرار دهد و همچنین عوارض فرودگاهی ریالی شود اما این 

تسهیلات ارایه نشدند.

اخبار کوتاه

خرید  مرحـله اي  دو  عمـومي  مناقصه  تجدید  طی  دارد  نظر  در  ایـران  خون  انتقال  ســــــــازمان        
 HCVو  HAV       ,HIV،HBV غربالگری  تستهاي  انجام  برای  را  خود  نیاز  مورد  آزمایشگاهی  خدمات 
تداركات  سامانه  طریق  از  را  اهدا  نمونه   2,100,000 روی  بر    NAT( (Nucleic Acid Testing( روش  به 

الكترونیك دولت به شماره سامانه2001003000000034 خریداری كند.
     لازم به ذكر است كلیه مراحل برگزاري تجدید مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
 WWW.Setadiran.ir و بازگشایي پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكي دولت )ستاد) به نشانی
انجام خواهد شد. متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلي، در سایت مذكور ثبت نام و گواهي امضاي الكترونیكي را 
دریافت دارند. به پیشنهادهاي دریافتی خارج از درگاه سامانه تداركات الكترونیكي دولت ترتیب اثر داده نخواهد 

شد. 
     متقاضیان باید اسناد تجدید مناقصه شامل شرایط عمومي و اختصاصي را حداكثر تا تاریخ 1401/11/13 از طریق 
سامانه ستاد به نشانی WWW.Setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات اسناد تجدید مناقصه، مدارك لازم 
را شامل پاكت های الف، ب و ج تهیه و به روش آموزشي به صورت فایل هاي PDF تا تاریخ 1401/11/24 در سامانه 
به  مناقصه  10 مورخ 1401/11/25 در كمیسیون  پیشنهادهاي دریافتی رأس ساعت  نمایند.  و رسید دریافت  درج 
 B نشاني سازمان انتقال خون ایران واقع در تهران، تقاطع بزرگراه هاي شیخ فضل اله نوري و شهید همت، بلوك

طبقه دوم سالن اجتماعات دكتر علا سازمان بررسي و نتیجه متعاقباً اعلام خواهد شد. 
  ضمانت شركت در فرایند ارجاع كار 28,000,000,000ریال و به صورت ضمانتنامه بانكي صادره از یكي از بانك هاي 
رسمي كشور به نام سازمان انتقال خون ایران داراي اعتبار تا تاریخ 1402/02/25 و قابل تمدید، یا به صورت وجه 
نقد واریز شده به حساب 4001034206371569 به نام سپرده جاری نزد بانك مركزي كد 50  قابل پرداخت در 
كلیه شعب بانك ملی ایران به نام سازمان انتقال خون می باشد. مناقصه گران باید اصل ضمانت مذكور را تا تاریخ 
1401/11/24 در پاكت الف به صورت لاك و مهر شده به نشاني مذكور بلوك C واحد امور قراردادها تحویل و رسیـد 

دریافت دارند.
 برای كسب اطلاعات بیشتر مي توانید با شماره 88601558 واحد امور قراردادها، و جهت انجام مراحل عضویت 

در ســامانه با مركز تماس سامانه به شماره 1456 و دفتر ثبت نام به شماره  88999937 تماس حاصل فرمایید.
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